
Karolinka
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.351278N, 18.240062E

Nadmořská výška: 483 m n. m. První pís. zmínka: 1949 (75 let) Katastrální výměra: 4 214 ha

Počet obyvatel: 2 343 PSČ: 756 05

Adresa URL: www.karolinka.cz

O obci
Město Karolinka je po Zubří druhým nejmladším městem na Valašsku. Nachází se v chráněné
krajinné oblasti Beskydy, asi 23 km od města Vsetín.

Historie obce
Území dnešní Karolinky patřilo již od prvních známých písemných zmínek ke  vsetínskému
panství. Na počátku 16. století byla nejvýchodnějším sídlem panství  ves Hovězí. Poměrně
rozsáhlý prostor mezi Hovězím a hranicí...

Ubytování a restaurace
Ubytování v Karolince nabízí: Antonín Kalus - ubytování v soukromí, Crystalex, a.s. Nový Bor - ubytovna,
Dřevěnice u Raťkovského šenku - ubytování v soukromí, Františka Koňaříková - ubytování v
soukromí, Horský hotel Solá...

Okolí a příroda
Město Karolinka se nachází v Chráněné krajinné oblasti Beskydy. Je situována v údolí podél
Vsetínské Bečvy. Střed obce leží v nadmořské výšce 485 m a nejvýše položeným místem je
Malý Javorník (1019,2 m). Obec je obklopena ze severu...

Současnost obce
Karolinka se hned od svého osamostatnění měnila doslova před očima. Postupně se zbudoval vodovod,
kanalizace, čistička odpadních vod, veřejné osvětlení, chodníky, místní komunikace, řada
veřejných budov a nemalá...

Sportovní možnosti
V Karolince nechybí nejrůznější sportovní zařízení, jako  například travnaté hřiště na kopanou,
tenisové a volejbalové kurty, posilovna. V  zimě je v provozu SKI areál Karolinka nebo je možné využít
lyžařských areálů na  Soláni...

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10172/karolinka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 18:36:36



Mezi největší kulturní pamětihodnosti Karolinky patří tzv. Raťkovský shluk  starých valašských
dřevěnic z konce 18. a počátku 19. století. Za shlédnutí  stojí také kostel Panny Marie Karmelské,
který byl vysvěcen v roce 1997 a kde je  umístěna...

Doprava
Dopravu ve městě zajišťují autobusové i vlakové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10172/karolinka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 18:36:36


